
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE 

GABINETE DO PREFEITO 

ADM. 2017/2020 

 
 
PORTARIA Nº. 010/2018, DE 11 DE JANEIRO DE 2018.  
 
 

“DISPONIBILIZA SERVIDORA EFETIVA PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PEIXE E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIODE PEIXE, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas no Art. 91, Inciso II da Lei Orgânica Municipal e demais leis pertinentes; 

 
R E S O L V E : 
  

    Art. 1º  - Disponibilizar a servidora EDIVAN LOPES DA SILVA, efetiva no cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais e nomeada no cargo de Assessora Especial IV, lotada na Secretaria Municipal de 
Gabinete para exercer a função de Assistente Social, no Fundo Municipal de Assistência Social, sem 
remuneração de referida função. 

 
Parágrafo único - A servidora citada acima será responsável por todos os seus atos, ficando 

autorizada a prestar informações relativas a sua função, bem como, assinar toda documentação 

pertinente ao cargo. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º 
(primeiro) de janeiro de 2018, revogada as disposições em contrário. 

 
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE no Placar da Prefeitura Municipal de Peixe e CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXE-TO, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de 2018. 

 
 
 
 

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA LOPES 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
O Secretário de Gestão e Finanças, 
no exercício de suas atribuições 
certifica que a Portaria nº 
010/2018, de 11/01/2018, foi 
fixada no placar de publicações da 
Prefeitura Municipal de Peixe-TO, 
nesta data. 

Peixe-TO, 11/01/2018. 
 
 
 

Secretário 


